
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   365   del registro 

OGGETTO: Integrazione della delibera n. 396 del 05/11/2008 ad oggetto: “Convenzione con l’Azienda 
Ospedaliero universitaria Policlinico di Bari per l’attività di radioterapia interna epatica”. 

                       

 

L’anno 2009, il giorno   UNO   del mese di   LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria dell’ Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

che, con delibera n. 396 del 5/11/2008, l’Istituto Tumori Giovanni Paolo  II ha stipulato con l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Policlinico di Bari una convenzione allo scopo di rendere possibile presso l’Istituto Tumori l’attivazione 
della radioterapia interna epatica; 

che il compenso previsto nella convenzione era di euro 207,26 per ciascuna scintigrafia epatica pre-trattamento e post-
trattamento e di euro 100,00 per ogni accesso presso l’UOC di Radiologia Interventistica dell’IRCCS da parte di 
personale medico specialista di medicina nucleare del Policlinico; 

Rilevato: 

che le schede di valutazione economica fornite dal Controllo di Gestione dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
Consorziale Policlinico di Bari, relative al costo aziendale delle prestazioni in argomento, hanno determinato che il costo 
di ogni prestazione di scintigrafia epatica e’ pari ad euro in � 239,96 e che la tariffa per ogni accesso all’UOC di 
radiologia Interventistica è pari ad euro 101,53; 

che, con nota prot. n. 0045927/DA dell’8 giugno 2009 l’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico ha 
trasmesso per detti motivi, un atto aggiuntivo alla originaria convenzione integrato con i seguenti articoli: 

“Art. 3 Bis) La tariffa dovuta dal Giovanni Paolo II al policlinico per ogni prestazione di scintigrafia epatica pre-
trattamento e post-trattamento è stabilita in � 239,96 come da calcolo analitico dell’allegato “A”  che è parte integrante 
di questa deliberazione e la tariffa per ogni accesso presso l’UOC di Radiologia Interventistica dell’IRCCS è stabilita in 
euro 101,53 come da calcolo analitico dell’allegato “B”, anch’esso parte integrante del presente provvedimento . 

 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



Art. 9) Il Policlinico si impegna a garantire idonea copertura assicurativa di responsabilità civile per l’attività relativa 
alle prestazioni di scintigrafia. Adeguata copertura assicurativa viene garantita dall’IRCCS in qualita’ di struttura 
sanitaria presso cui è ricoverato il paziente. 

L’IRCCS dovrà provvedere a proprie cure e spese all’assicurazione per la copertura dei rischi in itinere e per tutti quelli 
connessi per l’attività di consulenza presso lo stesso Istituto”. 

 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1. di confermare con l’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico la convenzione per l’attività di 
radioterapia interna epatica accettando le integrazioni di cui all’art. 3 bis e 9 dell’atto aggiuntivo allegato al presente 
atto quale parte integrante dello stesso. 

2.  di corrispondere all’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico per ogni prestazione di scintigrafia 
epatica pre-trattamento e post-trattamento un importo pari a euro � 239,96 e  per ogni accesso all’UOC di radiologia 
Interventistica dell’IRCCS un importo pari a euro 101,53 . 

3. di integrare l’atto deliberativo n. 396 del 5/11/2008 con il presente atto. 

4. di trasmettere una copia del presente atto all’Area Gestione Tecnica/Patrimonio per i successivi adempimenti 
di competenza derivanti dall’atto aggiuntivo così come trasmesso dal Policlinico di Bari. 

5. la convenzione de qua, come integrata dall’atto aggiuntivo, avrà la durata di un anno a decorrere dalla data del 
04/06/2009 data di adozione dell’atto deliberativo n. 744/09 dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale 
Policlinico di Bari.  

6. pubblicare il presente provvedimento all’Albo e nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo alla 
Direzione Sanitaria, all’Area Gestione Risorse Finanziarie e al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente Area 
   f.to: Sig.ra Apollonia Morisco      f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 



 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.07.2009  al  in corso 

Bari,   03.07.2009 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


